
ZARZĄDZENIE NR 973/2022 
BURMISTRZA GMINY RAWICZ 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami na lata 2022-2023 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021, 
poz. 1372 z póź.zm.) oraz art. 14 ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062, ze. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami na lata 2022-2023, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Koordynację wdrożenia planu, o którym mowa w § 1 powierza się Koordynatorowi do Spraw 
Dostępności. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Rawicz. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C08758C-BFF0-4FF8-859D-BDBDD43FAD68. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 973/2022 

Burmistrza Gminy Rawicz 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI 

OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

NA LATA 2022 – 2023 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062, z późn. zm.) ustala się plan działania na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Lp. Działanie Osoba/jednostka 
odpowiedzialna 

Sposób realizacji Czas  

1 Wspieranie osób ze 
szczególnymi potrzebami w 
zakresie dostępności: 
- architektonicznej 
- cyfrowej 
- informacyjno- 
komunikacyjnej. 

Koordynator Podanie na stronie podmiotowej 
BIP informacji adresowych i 
kontaktowych podmiotów 
wspierających osoby ze 
szczególnymi potrzebami. 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 

2 Podejmowanie działań 
zmierzających do dostosowania 
budynków  będących w 
administrowaniu Urzędu 
Miejskiego Gminy Rawicz do 
potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. 

Koordynator  Oszacowanie kosztów prac, 
które będą musiały zostać 
wykonane tak, aby budynki 
spełniały minimalne 
wymagania służące 
zapewnieniu dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 
Wnioskowanie o 
zabezpieczenie odpowiednich 
środków w budżecie. 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 

3 Podejmowanie działań 
zmierzających do pozyskania 
środków zewnętrznych na 
dostosowanie budynków  
będących w administrowaniu 
Urzędu Miejskiego Gminy 
Rawicz do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. 

Biuro Zamówień Publicznych i 
Funduszy UMG Rawicz przy 
współpracy z koordynatorem  

Wyszukiwanie programów i 
konkursów umożliwiających 
pozyskanie środków 
zewnętrznych. 
Aplikowanie o środki 
zewnętrzne. 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 

4 Podejmowanie działań 
zmierzających do dostosowania 
budynków   
będących w administrowaniu 
jednostek podległych, do 
potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. 

1.Dom Kultury w Rawiczu 
2.Muzeum Ziemi Rawickiej 
3.Biblioteka 
4.CUS 
5.Środowiskowy Dom 
Samopomocy 
6.SPZOZ 
7.Przedszkole nr 1  
8.Przedszkole nr 3 
9.Przedszkole nr 5 
10.Przedszkole nr 6 
11.Zespół Przedszkolny w 
Szymanowie 
12.Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 1 
13.Zespół Szkolno-

Oszacowanie kosztów prac, 
które będą musiały zostać 
wykonane tak, aby budynki 
spełniały minimalne 
wymagania służące 
zapewnieniu dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 
Wnioskowanie o 
zabezpieczenie odpowiednich 
środków w budżecie. 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C08758C-BFF0-4FF8-859D-BDBDD43FAD68. Podpisany Strona 1



Przedszkolny nr 2 
14.Zespól Szkolno-
Przedszkolny w Masłowie 
15.Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Zielonej Wsi 
16.Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Słupi 
Kapitulnej 
17.SP nr 3 
18.SP nr 4 
19.SP w Sierakowie 
20.OSiR w Rawiczu 
21.ZUK w Rawiczu 
Przy współpracy z Biurem 
Zamówień Publicznych i 
Funduszy UMG Rawicz oraz z 
koordynatorem 

5 Podejmowanie działań 
zmierzających do pozyskania 
środków zewnętrznych na 
dostosowanie budynków  
będących w administrowaniu 
jednostek podległych, do 
potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. 

1.Dom Kultury w Rawiczu 
2.Muzeum Ziemi Rawickiej 
3.Biblioteka 
4.CUS 
5.Środowiskowy Dom 
Samopomocy 
6.SPZOZ 
7.Przedszkole nr 1  
8.Przedszkole nr 3 
9.Przedszkole nr 5 
10.Przedszkole nr 6 
11.Zespół Przedszkolny w 
Szymanowie 
12.Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 1 
13.Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 2 
14.Zespól Szkolno-
Przedszkolny w Masłowie 
15.Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Zielonej Wsi 
16.Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Słupi 
Kapitulnej 
17.SP nr 3 
18.SP nr 4 
19.SP w Sierakowie 
20.OSiR w Rawiczu 
21.ZUK w Rawiczu 
Przy współpracy z Biurem 
Zamówień Publicznych i 
Funduszy UMG Rawicz oraz z 
koordynatorem  

Wyszukiwanie programów i 
konkursów umożliwiających 
pozyskanie środków 
zewnętrznych. 
Aplikowanie o środki 
zewnętrzne. 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 

6 Prowadzenie działań 
zmierzających do pełnej 
dostępności cyfrowej i 
informacyjno-komunikacyjnej 
UMG Rawicz. 

Wydział Organizacji i Nadzoru 
oraz Biuro Promocji i 
Komunikacji Społecznej przy 
współpracy z koordynatorem. 

Wprowadzanie rozwiązań 
zwierzających do poprawy 
dostępności stron 
internetowych, aplikacji, 
którymi zarządza UMG 
Rawicz. 
Wprowadzanie rozwiązań 
poprawiających dostępność 
informacyjno-komunikacyjną 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C08758C-BFF0-4FF8-859D-BDBDD43FAD68. Podpisany Strona 2



UMG Rawicz. 
7 Prowadzenie działań 

zmierzających do pełnej 
dostępności cyfrowej i 
informacyjno-komunikacyjnej 
jednostek podległych. 

1.Dom Kultury w Rawiczu 
2.Muzeum Ziemi Rawickiej 
3.Biblioteka 
4.CUS 
5.Środowiskowy Dom 
Samopomocy 
6.SPZOZ 
7.Przedszkole nr 1  
8.Przedszkole nr 3 
9.Przedszkole nr 5 
10.Przedszkole nr 6 
11.Zespół Przedszkolny w 
Szymanowie 
12.Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 1 
13.Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 2 
14.Zespól Szkolno-
Przedszkolny w Masłowie 
15.Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Zielonej Wsi 
16.Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Słupi 
Kapitulnej 
17.SP nr 3 
18.SP nr 4 
19.SP w Sierakowie 
20.OSiR w Rawiczu 
21.ZUK w Rawiczu 
Przy współpracy z Wydziałem 
ON i Biurem Promocji i 
Komunikacji Społecznej UMG 
Rawicz oraz z koordynatorem  

Wprowadzanie rozwiązań 
zwierzających do poprawy 
dostępności stron 
internetowych, aplikacji, 
którymi zarządzają 
poszczególne jednostki 
podległe. 
Wprowadzanie rozwiązań 
poprawiających dostępność 
informacyjno-komunikacyjną 
jednostek podległych. 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 

8 Monitorowanie działalności 
podmiotów publicznych w 
zakresie zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami. 

Koordynator Dokonanie przeglądów w 
jednostkach organizacyjnych 
Gminy Rawicz pod kątem 
dostępności. 

Realizacja w 
całym 
okresie 

działania 
(min. dwa 

razy do 
roku) 

       ………………………………………… 

        Zatwierdzam 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C08758C-BFF0-4FF8-859D-BDBDD43FAD68. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

